Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Алкужинский  детский сад
Приказ
ОТ 28.08.2015г                                                                         №55

Об открытии Консультационных пунктов для родителей (законных представителей) ,обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Алкужинский детский сад
В соответветствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Приказом управления образования и науки Тамбовской области от 21.07.2014г.№2045 « Об утверждении Положения о порядке организации и координации оказания методической ,психолого-педагогической,диагностической и консультативной помощи родителям(законных представителей),обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,на получение методической ,психолого-педагогической,диагностической и консультативной помощи
приказываю:

1.  Открыть с 01.09.2015 года Консультационный пункт для родителей (законных представителей) ,обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Алкужинский детский сад
2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Алкужинский детский сад:
-организовать деятельность Консультационного пункта для родителей(законных представителей),обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования;

-назначить воспитателя Пекшеву Елену Александровну ответственным за работу Консультационного пункта из числа педагогических работников;

-поместить информацию для родителей(законных представителей) о работе Консультационного пункта(адрес,режим работы,контактные телефоны) на сайте муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Алкужинский детский сад;

-привести локальные акты в соответствии с настоящим постановлением ;

-выделить помещение для осуществление деятельности  Консультационного пункта,соответствующего санитарно-гигиеническим требованиям.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведущего.
Заведующий МБДОУ Алкужинский сад                             О.Б.Ашарина